Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 0785/2017-B - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69,  em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
0785/2017 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl.  1019 do aludido processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação
de serviços de climatização nas unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo
fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito nos quadros abaixo. As especificações
técnicas  constantes  do  Processo  de  Compra  n.º  0785/2017,  bem assim os  termos  da  proposta,
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços
tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, caput, do Decreto nº 7.892/2013.

EMPRESA

LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMERCIO-ME, com sede na Rua
Vera Cruz,  88, Sala 02, Bairro Penha, em São Paulo/SP, CEP 03633-030,  inscrita no CNPJ n.º
22.607.950/0001-11, telefones:  (11) 94787-3047, e-mail:  vendas@ldiengenharia.com.br, neste ato
representada por seu proprietário, Sr. Luciano Siqueira Bento, portador da Carteira de Identidade
n.º 25.616.123-9 – SSP/SP  e do CPF n.º 256.886.458-30.

Ata  de Registro de Preços nº 025/2018 – CP 0785/2017-B                                                                                1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-B

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Lote 04

Circunscrição  IV  -  Américo  Brasiliense,  Araraquara,  Batatais,  Bebedouro,  Cajuru,  Cravinhos,  Franca,
Guariba, Igarapava, Ituverava, Jaboticabal, Matão, Mococa, Morro Agudo, Orlândia, Pirassununga, Porto
Ferreira,  Ribeirão  Preto,  São  Carlos,  São  Joaquim  da  Barra,  São  José  do  Rio  Pardo,  Sertãozinho,
Taquaritinga. 23 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  ELGIN
45HVFI12B2IA/ 45HVFE12B2IA

3 2.295,07 1.409,96 6.885,21 4.229,88

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  ELGIN
45HVFI18B2IA/ 45HVFE18B2IA

4 3.482,00 1.553,14 13.928,00 6.212,56

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  22.000  a  24.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT/ AOBA24LALL

5 5.033,33 2.408,35 25.166,65 12.041,75

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  28.000  a  30.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT/ AOBA30LFTL

6 6.000,00 2.523,04 36.000,00 15.138,24

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  33.000  a  36.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 42XQV36C5/  38CCV036515MC

6 6.600,00 2.706,52 39.600,00 16.239,12

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  FUJITSU
AUBA24LBL/ AOBA24LALL

4 6.000,00 3.637,10 24.000,00 14.548,40

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
40KVCA36C5/  38CCV036515MC

9 7.800,00 4.090,02 70.200,00 36.810,18

VALOR TOTAL DO LOTE: 320.999,99

Ata  de Registro de Preços nº 025/2018 – CP 0785/2017-B                                                                                2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-B

Lote 06

Circunscrição VI -  Adamantina, Assis, Dracena, Presidente Prudente, Presidente Venceslau, Rancharia,
Teodoro Sampaio, Tupã. 08 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  12.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  ELGIN
45HVFI12B2IA/ 45HVFE12B2IA

1 2.295,07 1.489,00 2.295,07 1.489,00

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  18.000  BTU's,  tensão  220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter, modelo HI-
WALL , características adicionais 1 ciclo frio, controle
remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:  ELGIN
45HVFI18B2IA/ 45HVFE18B2IA

3 3.482,00 1.639,99 10.446,00 4.919,97

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  22.000  a  24.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,   controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF24LAT/ AOBA24LALL

4 5.033,33 2.546,14 20.133,32 10.184,56

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  28.000  a  30.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
FUJITSU ABBF30LCT/ AOBA30LFTL

5 6.000,00 2.678,40 30.000,00 13.392,00

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  33.000  a  36.000  BTU's,  tensão  220,
nível ruído interno 43 a 47 decibéis, tipo split inverter,
modelo PISO TETO, características adicionais 1 ciclo
frio,  controle  remoto  sem  fio.  MARCA/MODELO:
CARRIER 42XQV36C5/  38CCV036515MC

4 6.600,00 2.890,02 26.400,00 11.560,08

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  FUJITSU
AUBA24LBL/ AOBA24LALL

4 6.000,00 3.835,00 24.000,00 15.340,00

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's,  tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
40KVCA36C5/  38CCV036515MC

6 7.800,00 4.340,00 46.800,00 26.040,00

VALOR TOTAL DO LOTE: 243.000,00

Ata  de Registro de Preços nº 025/2018 – CP 0785/2017-B                                                                                3

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-B

Lote 08

Circunscrição VIII - Avaré, Bariri, Bauru, Botucatu, Garça, Itápolis, Jaú, Lençóis Paulista, Marília, Ourinhos,
Pederneiras, Santa Cruz do Rio Pardo. 12 cidades

Item Descrição
Qtde.
(un.)

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Equipamento Instalação Equipamento Instalação

Split HI-WALL

1

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 12.000 BTU's,  tensão 220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split  inverter, modelo
HI-WALL ,  características  adicionais  1  ciclo  frio,
controle remoto sem fio.  MARCA/MODELO: ELGIN
45HVFI12B2IA/ 45HVFE12B2IA

1 2.295,07 1.477,32 2.295,07 1.477,32

2

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração 18.000 BTU's,  tensão 220,  nível  ruído
interno 43 a 47 decibéis, tipo split  inverter, modelo
HI-WALL ,  características  adicionais  1  ciclo  frio,
controle remoto sem fio.  MARCA/MODELO: ELGIN
45HVFI18B2IA/ 45HVFE18B2IA

3 3.482,00 1.627,50 10.446,00 4.882,50

Piso Teto

3

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  22.000  a  24.000  BTU's,  tensão  220,
nível  ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split
inverter,  modelo  PISO  TETO,  características
adicionais  1  ciclo  frio,   controle  remoto  sem  fio.
MARCA/MODELO:  FUJITSU  ABBF24LAT/
AOBA24LALL

4 5.033,33 2.526,10 20.133,32 10.104,40

4

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  28.000  a  30.000  BTU's,  tensão  220,
nível  ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split
inverter,  modelo  PISO  TETO,  características
adicionais  1  ciclo  frio,  controle  remoto  sem  fio.
MARCA/MODELO:  FUJITSU  ABBF30LCT/
AOBA30LFTL

6 6.000,00 2.657,20 36.000,00 15.943,20

5

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade
refrigeração  33.000  a  36.000  BTU's,  tensão  220,
nível  ruído  interno  43  a  47  decibéis,  tipo  split
inverter,  modelo  PISO  TETO,  características
adicionais  1  ciclo  frio,  controle  remoto  sem  fio.
MARCA/MODELO:  CARRIER  42XQV36C5/
38CCV036515MC

4 6.600,00 2.867,00 26.400,00 11.468,00

Split Cassete

6

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 22.000 a 24.000 BTU's, tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  FUJITSU
AUBA24LBL/ AOBA24LALL

4 6.000,00 3.805,03 24.000,00 15.220,12

7

Aparelhos  de  ar  condicionado,  capacidade  de
refrigeração 33.000 a 36.000 BTU's, tensão 220 V,
frequência 60HZ, tipo split cassete inverter, ciclo frio,
display  digital  no  controle  remoto  sem  fio,  com
distribuição uniforme do ar para os quatro lados do
ambiente.  MARCA/MODELO:  CARRIER
40KVCA36C5/  38CCV036515MC

6 7.800,00 4.305,01 46.800,00 25.830,06

VALOR TOTAL DO LOTE: 250.999,99

Ata  de Registro de Preços nº 025/2018 – CP 0785/2017-B                                                                                4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0785/2017-B

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 814.999,98
VIGÊNCIA DA ATA: 28/05/19

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 29 de maio de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
 ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

LUCIANO SIQUEIRA BENTO ENGENHARIA E COMERCIO-ME
LUCIANO SIQUEIRA BENTO

FORNECEDOR

Ata  de Registro de Preços nº 025/2018 – CP 0785/2017-B                                                                                5

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2018